10. Nihilominus dicendum est morituris confirmationem ministri, & deberi, quia capaces sunt recipiendi gratia plenitudinem, quo roborentur ad pugnam, si forte fuerit. Quod vero futura non sit, id est per accidens. Neque Melchiades Papa contrarium indicat. Solum enim dixit vieturis necessaria esse Confirmationis auxilia, sed non negavit morituros conuenientia esse. Per accidens tamen excusant morientes ab hoc sacramento recipiendo, eo quod singulor morientes ad Episcopos non videntur. Nam ut dicit Innocent. epist. 1. ad Decentium circa finem de extrema vñctio ne loquens. Episcopi occupationibus aliis impediti ad omnes languidos ire non possunt. Ceterum si Episcopos aut potest, aut dignum dicit aliquem a se visitandum, & benedicere, & tangere christiane sine cunctatione potest. Quia in sacramento Confirmationis exequuntur procedunt. Atque ita docent D.Th. q. 72. art. 8. ad 4. & ibi Agid. de Coninch. n. 8. Suar. disp. 35. sec. 2. in fine. Paul. Laymann. lib. 5. sum. tract. 3. c. 5. q. 4. Bonac. disp. qu. 1nica punct. 2. in princ. & alij plures. Fundamentum est, qui obligationes, & praecipita imponenda non sunt absque fundamento. At nullum est ex quo firmiter colligi possit praedicta obligatio. Ergo. Minorem probo quod obligatione ortam ex iure diuino. Nam est confirmatione perfectum Christianum reddat, non reddit perfectum simpliciter, & quod substantiam, sed quod abundantiam Spiritus, & gratiae plenitudinem, quia baptismo redditus est baptizatus perfectus quod substantia. Confirmatione autem solum redditur perfectus quod abundantiam Spiritus, & gratiae plenitudinem, quia Confirmationis roborat, & munit confirmationem ad fidem Christi constanter defendendam, & gratiam in baptismino suscipientem confir-

obligationem imponitam esse iure diuino cuiuslibet baptizato. Tribuitur Scotus in 4. disp. 7. q. 2. Valdens. 1. 2. de Sacram. c. III. Sed hi solum alterum hoc sacramentum contempnere cum, quia data opportunitate illud recipiendi, absque causa omittrit. Probari autem potest hac sententia ex fine, & institutione huius sacramenti, qui est constitutum baptizatum perfecte Christianum, ut dixit Urbanus Papa, epiph. 1. cap. 7. & traditum cap. omnes de consecrat. disp. 5. At quilibet tenetur verus & perfectus Christianus esse. Ergo. Item ex vi huius sacramenti roboratur fidelis non solum ad fidem coram tyranno confitendam, sed etiam ad gratiam, & charitatem conseruandam aduersus diaboli infidias, & mundi illecebros, & continua vita huius pericula. At quilibet tenetur fidem, & charitatem conseruare, ergo tenetur illius conservationis media assumere. Alias censabitur propria salutis contemptor, & dignus ut a Deo deseratur, qui media ab eo instituta pro salutis conservatione negligit. Ob quam causam credendum non est Christum Dominum libertati hominum reliqui huius sacramenti vium, sed obligationem imposuisse, ex qua tantum comitendum proveniebat.

2. Secunda sententia praecedentem limitat, ut procedat eo casu quo publice coram tyranno fides est confusa, quia singulare periculum, singulare auxilium expostular. At hoc sacramentum specialiter institutum est ad roborandum fidelem, ut absque timore, & verecundia fidem confiteatur. Tenetur ergo in praedicto periculo constitutus hoc sacramentum suscipere, ut eo munitus, & roboratus in fide confida persequetur. Fauetque huic sententia præceptum latum Apostoli, Luca vlt. ne cœlitate exirent, donec induerent virtute ex alto, hoc est, donec spiritu sancto munirentur. Sentit ergo Christus neminem ob fidem publicam confessionem pericula vita esse exponentem, qui virtute spiritus sancti armatus non sit. Ergo qui sacramentum Confirmationis non receperit. Hoc enim sacramento spiritus sanctus fidelibus inuisibiliter communicari loco illius communicationis, quia in die Pentecostes Apostolis facta est. Atque ita sustinetur Duran. in 4. disp. 1. q. 1. art. 2. Mac. fil. q. 5. art. 4. Turcrem. cap. 1. de consecrat. disp. 5.

3. Tertia sententia admittit obligationem huius sacramenti suscipiendi non diuinam, sed Ecclesiasticam. Sic tradit Alexand. Alens. 4. p. 9. 25. memb. 2. Bonavent. in 4. disp. 7. art. 3. q. 2. Paludan. qu. 1. Antonin. 3. p. tit. 14. cap. 14. §. 5. syll. verbo Confirmationis 2. Mouentur ex variis decretis de consecrat. dist. 5. Nam Melchiades Papa relatus in cap. Spiritus sanctus suprad. disp. exprefit dixit quoniam continuo morituris sufficient regenerationsis beneficia, vieturis tamen necessaria esse Confirmationis auxilia. Et cap. de his (inquir idem Pontifex) ita coniuncta sunt hæc duo sacramenta, baptismus scilicet & Confirmationis, ut ab iniuicem nisi morte interueniente nullatenus possint segregari, & unum sive altero rite perfici non possit.

4. Quarta sententia limitat hanc obligationem, casu quo sacramentum ordinis recipiendum sit ex Tridenti sess. 23. cap. 4. de reformat. Prima (inquit Concilium) confusa non initiantur qui Sacramentum Confirmationis non suscepserint. Quæ verbaliter ad conferentes primam confusam diriguntur, scilicet suscipientibus obligationem imponunt, ne absque Confirmatione confusuram recipient. Quod vero continetur gravis obligatio colligunt, quia eodem modo prohiberunt confusuram concedi iis, qui sacramentum Confirmationis non suscepserint, ac prohibentur qui fidei rudimenta edocti non fuerint, quippe legere, & scribere nesciant, & de quibus probabilis conjectura non sit eos non secularis iudicij fugienda fraude, sed ut Deo fidelem cultum præsent hoc vita genus elegisse. At ignorantes fidei rudimenta, nescientibusque legere, & scribere, et gravi peccatum confusuram concedere, eamque suscipere. Ergo eriam est grava peccatum eam suscipere absque Confirmatione.